Therefore I shall end with Plutarch. The abductions perpetrated by Theseus, he says, lack the veil of respectability. For they were perpetrated too often, and not for marriage, and beyond necessity. But Romulus undertook only one abduction, took only one woman for himself, and was forced to abduction through necessity.¹⁰⁷ And Plutarch refers to the great kindness with which the abducted women were treated. He adds that it was carried out in such a way that (and this was its aim) there might be a rapprochement with their neighbors. "Behold Hersilia, though earlier the neighboring people spurned hairy suitors, once she had been abducted by a herdsman husband, gladly lay on his bed and called back his fathers-in-law from the fighting."¹⁰⁸ And through this joining of peoples the power of all of them soon will have

exsurrexerit omnium maxima. Sic eximium factum, et prudentissimum ad societatem hanc laudat.

p. 122 Nunc in ipso isto bello Sabino proditionem Tarpeiae virginis facit strata-gema Romanorum Picenus. Romanos, veluti columbas veniente aquila, Sabino ingruente fingit exanimari. Ego vero vanissimam hanc partem accusationis audenter affirmem. Quid enim ut Romani, quos vafros censet, et callidos, humeris puellae rem tantam apposuissent? Et | in manu fecerint hostium, ut tenere arcem, neque adservatis cum puella conventis, valerent? Ecquis hominum ineptissimus ita unquam confidit hosti? Et non, quod factum est saepius, Romani in arce insidias collocassent? Potuit commentum ineptum inire muliercula, sed viri nunquam inierint. Et hoc igitur dixerit de ipsa Tarpeia Dionysius. Et Tarpeiae bono animo sollemnia debita sic sint. Et sic Romani constituerint sollemnes inferias. Aut quid etiam si Sabini: qui puellam contra pacta ceciderint: itaque placare illius manes voluerint?

Videamus tamen de iustitia. Licebat certe Romanis illa, quali, quali fraude uti. Sed non usi. Itaque condemnatur Tarpeia iam non ab uno: ^a*illa autem, quae tondetur praecordia rostro alitis, En quantum resonat plangentibus alis Armiger ad pastus rediens Iovis, hostibus arcem Virgo, immane nefas, adamato prodidit auro Tarpeia, et pactis reseravit claustra Sabinis.*

^b Et non aurum tamen adamatum, sed Tatium regem, alii latius canunt. Quamobrem Sabinos accuses tu, qui per turpe lenocinium exercent bella. ^c Iustus ille Minos, arbiter constitutus mortalium (ut finxerunt) aeternus, abominatus aliam est, quae per sui amorem itidem aperire sibi arcem volebat.

p. 123 Cum Sabinis mox quid tentatum sit aliud, praeter pacem, a mulieribus, sive sponte inferentibus se inter volantia tela, sive le|gatis, noster divinaculus explicet. Nobis nihil constat aliud, quam quod traditum ab auctoribus est. Sed Romanis hic Picenus timiditatem exprobrat: rectius Sabinis praeter lenocinium, de quo diximus; et praeter mercaturam, quae aliena bellis eorum temporum; etiam impietatem, et inreverentiam religionum exprobraturus: ^d qui, nihil deos reveriti, quibus Romani operabantur, urbem solutiorem oppresserunt. Hostes crudelissimi, et impiissimi ferias religioni hostium vel invisissimae tribuunt.